
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Argentera.  Soggetto Responsabile: dott.ssa Bue Carla 
Caterina(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

 
Provincia di Cuneo 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 5 DEL 03/06/2024 
PROTOCOLLO N.1244/2024 
 
OGGETTO: 
DIVIETO DI ACCESSO A MEZZI MOTORIZZATI E NON LUNGO LA STRADA 
COMUNALE DI COLLEGAMENTO TRA FRAZIONE BERSEZIO E FRAZIONE 
FERRERE A FAR DATA DAL 10/06/2024 DALLE ORE 07:30 ALLE ORE 09:00 
PER SERVIZIO RACCOLTA RR.SS.UU COME DETTAGLIATO NEL TESTO. 
 

I L  S I N D A C O 
 

DATO ATTO che il C.E.C Consorzio Ecologico Cuneese nelle giornate di lunedì a far data dal 
10/06/2024 e del lunedì e venerdì a far data dal 19 luglio 2024 fino al 30 agosto 2024 e di nuovo solo 
il lunedì dal primo settembre fino a revoca in base alle condizioni atmosferiche svolgerà il servizio di 
raccolta rifiuti in Frazione Ferrere; 
VISTA la necessità di garantire la pubblica incolumità e la sicurezza;  
RITENUTO pertanto opportuno il doversi emanare apposita ordinanza di interdizione all’accesso alla 
strada di cui sopra per tutti i mezzi, motorizzati e non, tutti i lunedì e venerdì interessati dalla raccolta, 
come da calendario di seguito dettagliato e fino a revoca, dalle ore 07:30 alle ore 09:00; 
VISTO il Decreto Legislativo 10/09/93 n. 360 
VISTO il vigente Codice della Strada, Decreto Legislativo n. 285 in data 30/04/1992; 
VISTO il T.U. n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

O R D I N A 
 

CON DECORRENZA 10 GIUGNO 2024 E FINO A REVOCA DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI ACCESSO 
A MEZZI MOTORIZZATI E NON LUNGO LA STRADA COMUNALE DI COLLEGAMENTO TRA 
FRAZIONE BERSEZIO E FRAZIONE FERRERE  
 

DALLE ORE 07:30 ALLE ORE 09:00 DEI SEGUENTI GIORNI: 
 

 TUTTI I LUNEDI' A FAR DATA DAL 10/06/2024 FINO A REVOCA; 
 TUTTI I VENERDI' DAL 19/07/2024 AL 30/08/2024; 

 
D I S P O N E 

 
La trasmissione della presente: 

- ai Carabinieri Stazione di Pietraporzio 
- al Rifugio Becchi Rossi sito in Frazione Ferrere 
- alla Parrocchia San Dalmazzo con casa alpina sita in Frazione Ferrere 
- al CEC  
- alla Prefettura di Cuneo. 

 
 La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

I trasgressori saranno puniti ai sensi del T.U. sulla disciplina della circolazione stradale 
approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni. 

 
 

AVVERTE 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Argentera.  Soggetto Responsabile: dott.ssa Bue Carla 
Caterina(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni dalla data della notificazione o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i 120 giorni dalla 
notifica.(notifica effettuata mediante affissione all’albo pretorio on line nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Dalla Residenza Municipale, 03 giugno 2024 
 
 
                        IL SINDACO 

   Firmato digitalmente 
CIABURRO On. MONICA 

 
                  
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del decreto legislativo 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


